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Rädda Barnen kräver:  Stoppa adoptioner
från Haiti

Rädda Barnen manar till ett tillfälligt uppehåll för alla nya adoptioner av barn
som drabbats av jordbävningen. Detta för att kunna säkerställa att man gett
varje barn den bästa möjligheten att återförenas med sin familj.

Rädda Barnen jobbar nu med att samla information om de 33 barn som i
helgen rapporteras ha blivit stoppade vid gränsen mellan Haiti och
Dominikanska republiken. Barnen var i sällskap med en amerikansk
organisation som illegalt försökte föra ut barnen ur landet.

– Risken är enorm att barn i det kaos som råder efter jordbävningen felaktigt
ska pekas ut som föräldralös. Det kommer att ta lång tid att reda ut
situationen och det är viktigt att det får ta den tid det kräver, säger Minja
Peuschel rådgivare för barn i krig och katastrof på Rädda Barnen.

FN:s riktlinjer rekommenderar att det ska gå minst två år av sökande efter
familjemedlemmar innan adoption kommer i fråga. I de fall man kan vara
säker på att barn förlorat sina föräldrar är det ändå nästan alltid bäst för
barnen att stanna med sina släktingar.

– Rädda Barnen har fått många välmenande samtal från människor som vill
hjälpa barnen på Haiti genom att evakuera dem, för att sen adoptera dem i
andra länder. Det är för många människor en naturlig instinkt att hjälpa
skyddslösa barn och är mycket behjärtansvärt. Men vi vet att det nästan alltid
är bäst för barnet att stanna kvar med sina anhöriga och släktingar, när det är
möjligt, säger Charlotta Mockrish, utbildningsansvarig på plats för Rädda
Barnen i Haiti.

Rädda Barnen arbetar i Haiti för att skydda barnen som drabbats av



jordbävningen, bland annat genom att sätta upp trygga, barnvänliga platser i
de tillfälliga tältlägren. Vi driver också, tillsammans med FN, tillfälliga center
där barn kan få mat, skydd och stöd samtidigt som allt görs för att spåra
barnens föräldrar eller anhöriga.

Tusentals, om inte hundratusentals barn, kan ha kommit ifrån sina föräldrar
och familjer efter jordbävningen som drabbade Haiti den 12 januari.
Föräldrarna kan ha dött eller blivit skadade men många kan också ha kommit
ifrån varandra på grund av kaoset i katastrofens spår. Dessa barn löper nu
akut risk att utsättas för trafficking och sexuella övergrepp. Rädda Barnen
arbetar med FN, Röda Korset och den haitiska regeringen för att bedöma
situationen och behoven för dessa barn så att de kan återförenas med sina
familjer.

Rädda Barnens uppmaning om att stoppat adoptioner från Haiti gäller inte
barn som redan befinner sig i en adoptionsprocess.

Kontakt på Haiti:
För kontakt med Minja Peuschel eller Charlotta Mockrish kontakta
pressjouren på 08 698 90 90. Följ presstjänstens blogg om katastrofarbetet i
Haiti: http://blogg.rb.se/press/
Rädda Barnen kämpar för barns rättigheter.
Vi väcker opinion och stöder barn i utsatta situationer - i Sverige och i
världen.
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Rädda Barnen är en politiskt och religiöst obunden folkrörelse med verksamhet
både i Sverige och i åtta regioner runt om i världen. Med Barnkonventionen som
grund arbetar vi för att barn ska få det bättre och för att barns rättigheter ska
respekteras.

http://www.raddabarnen.se
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